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L’audio digital
La consommation de l’audio évolue…
la publicité aussi !



L’audio digital…
       …enfin en local



L’audio digital,
qu’est-ce que c’est ?

L’audio digital est un univers récent,  
en plein essor et déjà puissant, qui regroupe  
la diffusion et l’écoute sur internet :

> des radios FM, 

> des web radios, 

> des podcasts,

>  des plateformes de musique en ligne, 
le « streaming ».

La personne qui écoute des contenus en ligne  
est baptisée audinaute. 

RADIOS FM
écoutées sur Internet

PODCAST
émissions déjà diffusées

à la radio ou spécialement 
conçues pour le podcast et 
écoutables à la demande 

STREAMING
écoute de musique à la 

demande sur le web

WEBRADIOS
radios diffusées uniquement 

sur le web

L’audio digital est le complément idéal de  
la radio « broadcast », diffusion par les ondes. 
La diffusion de la publicité s’opère à travers  
un ciblage tant géographique que  
par tranches d’âge.



L’audio digital
en chiffres

31,3%
Ecoutent  

des podcats

53,5%
Ecoutent  

du streaming musical

86,4%
Ecoutent la radio en direct  

en FM ou sur internet

27,7%
Ecoutent la radio 

à la demande

L’Audio Digital en plein essor

L’étude Global Audio 2021 de Médiamétrie indique que 96% des 
internautes de plus de 15 ans écoutent chaque mois au moins un contenu 
audio. Cette étude démontre l’essor de l’audio digital.



Lieux d’écoute de l’audio-digital*

Pénétration de l’audio digital par tranches d’âge*

79%

63%
à la maison

17%
au travail

10%
en voiture

Selon Nielsen, 79% de l’audio est consommé 
en parallèle d’une autre activité pendant 
lesquelles les médias visuels ne peuvent être 
suivis (la conduite auto par exemple).

91%
12-24 ans

*Source : Targetspot et Edison research

74%
25-54 ans

40%
55 ans et +



En exclusivité dans la région des Hauts-de-France, Force 1 Publicité,  
en partenariat avec Targetspot, vous permettent de communiquer,  
à travers une offre puissante dans laquelle vous trouverez les marques 
suivantes :

Une offre exclusive de 
Force1 Publicité

Radios FM Pure player Podcasts

NOUVEAU



Construisez 
votre campagne  
audio digitale

Définissez la ou les zones 
géographiques de votre campagne :
arrondissement, département, région 

Définissez la ou les cibles, 
hommes, femmes, tranches d’âge

Définissez les dates  
de votre campagne
Force 1 Publicité vous soumettra avant le 
lancement de la campagne le potentiel de 
contacts sur la durée de la campagne.

Définissez le montant  
de votre budget

Demandez l’aide et le conseil  
de votre Expert-média  
Force 1 Publicité (Géolocalisation, ciblage, 
calendrier, budget, spot audio…)
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ARRAS - CAMBRAI - DOUAI

Sandrine Deléglise - Expert Médias
sandrine.deleglise@force1publicite.com
Tél. 06 17 94 83 90

Emilie Moiselet - Expert Médias
emilie.moiselet@force1publicite.com
Tél. 06 73 74 03 91

BOULOGNE-CALAIS-MONTREUIL

Audrey Deketer - Expert Médias
audrey.deketer@force1publicite.com
Tél. 07 87 16 53 73

DUNKERQUE

Julie Verhaeghe - Directrice de clientèle
julie.verhaeghe@force1publicite.com
Tél. 06 15 70 67 45

Karine Millois - Expert Médias 
karine.millois@force1publicite.com
Tél. 06 63 56 88 15

Sarah Jouini - Expert Médias
sarah.jouini@force1publicite.com
 Tél. 06 79 39 60 39

TERNOIS - LYS

Odile Koszucki - Expert Médias
odile.koszucki@force1publicite.com
Tél. 06 28 27 33 24

Force 1 Publicité est une marque de Groupe Force 1 SAS 
au capital de 128 800 euros.
Siège social : 21, rue Edouard Herriot 62400 Béthune.

www.groupeforce1.com

LENS - BÉTHUNE

Monelle Colpaert - Directrice de clientèle 
monelle.colpaert@force1publicite.com 
Tél. 06 30 48 33 29

Magalye Debruyne - Expert Médias 
magalye.debruyne@force1publicite.com 
Tél. 07 88 00 98 60

Gaëlle Marquilly - Expert Médias 
gaelle.marquilly@force1publicite.com 
Tél. 06 89 06 68 14

LILLE MÉTROPOLE

Alain Hamiliere - Directeur de l’agence de Lille
alain.hamiliere@force1publicite.com
Tél. 06 30 48 35 02

Fatiha Benyoucef - Expert médias
fatiha.benyoucef@force1publicite.com
Tél. 06 47 35 71 38

SAINT-OMER – HAZEBROUCK

Perrine Truchot - Expert Médias
perrine.truchot@force1publicite.com
Tél. 07 60 66 89 60

VALENCIENNES – AVESNES 

Emilie Moiselet - Expert Médias
emilie.moiselet@force1publicite.com
Tél. 06 73 74 03 91

SOMME – OISE - AISNE

Malik Duroy - Directeur Commercial associé 
malik.duroy@groupeforce1.com 
Tél. 06 88 05 03 64

Vos experts
médias 


